

2012, 2013 M

Gmina Wąchock należy do :

- 1. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich**
Burmistrz Jarosław Samela – Członek Zarządu
Składka członkowska za rok 2011 – 2780,80 zł.
- 2. Lokalna Grupa Działania „Wokół Łysej Góry”**
Członkowie LGD z Gminy Wąchock:
Sebastian Staniszewski – Członek Rady LGD
Daniel Szczodry – Członek Rady LGD
Wojciech Nagłowski – Członek Zarządu LGD
Składka członkowska za rok 2011 – 30 000,00zł.
- 3. Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego**
Burmistrz Jarosław Samela – Członek Zarządu
Składka członkowska za rok 2011 – 1 500,00 zł.
- 4. Stowarzyszenie Unia Miasteczek Polskich**
Burmistrz Jarosław Samela – Członek Zarządu
Składka członkowska za rok 2011 – 2 000,00 zł.

RADA MIEJSKA	
w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2012-02-17
WPEŁNIŁ	<i>Samela</i>
podpis	

Z-ca BURMISTRZA
mgr Sebastian Staniszewski

STOWARZYSZENIE
CYSTERSKICH
ul. Kopernika 2
Słowackiego 4
KUŹNIA RACIBORSKA

Sprawozdanie z działalności

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich

w roku 2011



CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA

Na posiedzeniu Zgromadzenia w dniu 15 kwietnia 2011r. w Koronowie w poczet członków honorowych został przyjęty Pan Jerzy Bakiewicz.

Na posiedzeniu Zgromadzenia w dniu 2 września 2011r. w Jemielnicy w poczet członków zwyczajnych przyjęto gminę Jemielnica, natomiast w poczet członków honorowych Panią dr Barbarę Stolpiak oraz Panią Teresę Świercz.

8 września 2011r. Rada Gminy Łądek podjęła uchwałę o wystąpieniu z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich.

Aktualnie Stowarzyszenie liczy 20 członków zwyczajnych (Bardo, Bierzwnik, Bledzew, Cedynia, Kamienna Góra, Koprzywnica, Krzęcin, Kuźnia Raciborska, Koronowo, Marianowo, Moryń, Pelczyce, Recz, Sieroszewice, Stare Czarnowo, Sulejów, Trzebnica, Wąchock, Węgorzyno), 4 członków wspierających (Wyższe Seminarium DTS w Łądzie nad Wartą, Pani Aleksandra Hrynkiewicz, Pan Piotr Hrynkiewicz, Kongregacja Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza w Trzebnicy) oraz 3 członków honorowych (Pan Jerzy Bakiewicz, Pani dr Barbara Stolpiak, Pani Teresa Świercz).

DZIAŁANIA W ROKU 2011

1. W dniu 15 kwietnia 2011r. w Koronowie odbyło się Zgromadzenie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Podczas Zgromadzenia został wybrany nowy Zarząd Stowarzyszenia – Przewodniczącym Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich została wybrana Pani Rita Serafin – Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska, natomiast Zastępcą Przewodniczącego Pan Krzysztof Żegański – Burmistrz Miasta Bardo. Nastąpił również wybór Komisji Rewizyjnej w składzie: Pani Monika Kuźmińska – Burmistrz Węgorzyna, Pan Józef Romanowski – Burmistrz Recza oraz Pan Krzysztof Żuchowski – Wójt Gminy Krzęcin. W trakcie Zgromadzenia zostało także przyjęte roczne sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz udzielono absolutorium Zarządowi. Zatwierdzony został również projekt budżetu na 2011r. Podjęto także uchwałę w sprawie nadania honorowego członkostwa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich Panu Jerzemu Bakiewiczowi.
2. Z powodu zmian władz Stowarzyszenia nastąpiła konieczność podjęcia działań formalnych i organizacyjnych związanych z przewodnictwem Gminy Kuźnia Raciborska w Stowarzyszeniu. Zmiany zostały zgłoszone w Krajowym Rejestrze Sądowym i 03.08.2011r. Sąd Rejonowy Szczecin – Centrum wydał postanowienie o dokonaniu zmian we wpisie o nr 0000287303. Nastąpiło również utworzenie biura Stowarzyszenia w Kuźni Raciborskiej (z zachowaniem siedziby w Bierzwniku), a także otwarcie nowego konta w Banku Spółdzielczym w Kuźni Raciborskiej.
3. W dniach 15-17 lipca 2011 r. w ramach imprezy "Trzy dni na Szlaku Cysterskim" w Bierzwniku (woj. zachodniopomorskie) odbyły się II Międzynarodowe Targi Wyrobów Klasztornych. Organizatorem Targów była gmina Bierzwnik przy wsparciu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich, które po raz kolejny wystawiło swoje stoisko, na którym prezentowano materiały promocyjne samego Stowarzyszenia, jak i materiały przesłane przez gminy stowarzyszone. Obsługę stanowiska zapewnili pracownicy Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej. Ideą Międzynarodowych Targów Wyrobów Klasztornych jest zachowanie tradycji klasztorów poprzez promocję powstających w nich produktów według tradycyjnych receptur. Podczas Targów można było zapoznać się ze współczesnymi produktami wytwarzanymi w klasztorach i domach zakonnych oraz z produktami regionalnymi wytwarzanymi przez lokalnych mieszkańców. Swoje stoiska na jarmarku ustawili m. in. zakonnice i zakonnicy benedyktyńscy, cystersi, kapucyni oraz siostry boromeuszki z Polski, Niemiec i Białorusi. Na straganach pojawiły się przygotowane przez mnichów zioła, herbaty zdrowotne, syropy, soki,

miody, nalewki, pieczywo, w tym słynny benedyktyński chleb pielgrzyma, przetwory z owoców, ręcznie malowane ikony, wyroby z wosku, dewocjonalia, ceramika i produkty kosmetyczne. W czasie trzydniowej imprezy zorganizowano także turniej tenisa stołowego oraz mini piłki nożnej, zwiedzanie klasztoru pocysterskiego i stanowisk archeologicznych, pokaz sprawności rycerzy, występy artystyczne podopiecznych Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz finalisty programu Must be The Music -Tomasza Dolskiego, pokaz filmów nocą oraz zabawę taneczną w parku.

4. W dniach 2-4 września 2011r. w Jemielnicy odbyło się VI Forum Szlaku Cysterskiego w Polsce, w którym wzięli udział przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Uroczystości VI Forum Szlaku Cysterskiego rozpoczęły się w piątek 2 września 2011r. konferencją naukową na temat działalności gospodarczej zakonu cysterskiego. Naukowcy z Polski, Czech, Niemiec oraz Francji poruszali tematy krajoznawstwa kulturowego klasztorów, ogrodów, budowli oraz posiadłości cysterskich. Tego też dnia wszyscy obecni zwiedzili jemielnicki pocysterski zespół klasztorny i wzięli udział w uroczystej Mszy św. w pocysterskim kościele parafialnym, której celebrował biskup opolski Andrzej Czaja. W części popołudniowej poświęconej promocji szlaku cysterskiego, wśród prelegentów wystąpiła m. in. Rita Serafin – Przewodnicząca Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich z prezentacją multimedialną na temat Stowarzyszenia oraz obiektów pocysterskich w gminach stowarzyszonych.

Także w pierwszym dniu forum, tzn. 2 września 2011 r. odbyło się posiedzenie Zarządu oraz Zgromadzenie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich. Podczas obrad w poczet członków zwyczajnych Stowarzyszenia została przyjęta gmina Jemielnica, a Pani dr Barbara Stolpiak oraz Pani Teresa Świercz zostały członkami honorowymi Stowarzyszenia. Została podjęta również uchwała dotycząca zatrudnienia Skarbnika – Głównego Księgowego Stowarzyszenia.

Podczas Zgromadzenia gminom zostały przekazane materiały promocyjne przygotowane przez Biuro Stowarzyszenia – flagi Szlaku Cysterskiego oraz zakładki do książek przedstawiające fragment obiektu cysterskiego znajdującego się w poszczególnych gminach stowarzyszonych.

Drugi dzień uczestnicy forum spędzili na zwiedzaniu Zespołu Klasztoro – Pałacowego w Rudach, gdzie nabożeństwo przed obrazem Matki Boskiej Pokornej prowadził biskup gliwicki Jan Wieczorek. Dzień ten zakończył się w kościele parafialny w Jemielnicy koncertem pn. „Cztery pory roku” A. Vivaldiego w wykonaniu Orkiestry Kameralnej Filharmonii Opolskiej.

W czasie trwania VI Forum Szlaku Cysterskiego miało miejsce wspólne posiedzenie Rady Koordynacyjnej Szlaku Cysterskiego i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich w Polsce z udziałem m. in. O. dr Piotra Chojnackiego OCist - Opata Prezesa Polskiej Kongregacji Cystersów oraz prof. dr hab. Andrzeja M. Wyrwy – Przewodniczącego Rady.

W ramach VI Forum w niedzielę 4 września 2011r. przy pocysterskim zespole klasztornym w Jemielnicy odbył się pierwszy Jarmark Cysterski, w ramach którego goście jak również mieszkańcy gminy mogli posłuchać muzyki średniowiecznej, podziwiać pokazy walk rycerskich, rzemiosła oraz średniowiecznego rękodzielnictwa.

5. W dniach 19-22 października 2011r. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich po raz czwarty wzięło udział w Targach Regionów i Produktów Turystycznych Tour Salon 2011 w Poznaniu. Targi Tour Salon są największymi targami turystycznymi w Polsce i miejscem szerokiej prezentacji krajów i regionów, a także najnowszych ofert i atrakcji turystycznych. Umożliwiają również nawiązywanie nowych kontaktów handlowych wśród przedstawicieli branży turystycznej. W tym roku była to już 22 edycja Targów, a odbyły się one pod honorowym patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiej Organizacji Turystycznej, Polskiej Izby Turystyki, a także Miasta Poznania.

Udział Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich w Targach pozwolił na promocję zarówno szlaku turystycznego, jak i walorów i atrakcji turystycznych poszczególnych gmin stowarzyszonych. Ekspozycja Stowarzyszenia wzbudzała duże zainteresowanie zwiedzających - zarówno wśród profesjonalistów zajmujących się turystyką, jak i wśród potencjalnych turystów. Na stoisku znalazła się bogata oferta materiałów promocyjnych przygotowanych przez OSGC specjalnie na Targi m. in. ulotki, długopisy, balony, bloczki, kalendarzyki, pocztówki, krówki reklamowe i zakładki, a także materiały promocyjne przesłane przez gminy należące do Stowarzyszenia. W trakcie Targów pokazywana była również prezentacja multimedialna dotycząca OSGC.

Osobami pracującymi w tym roku na stoisku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich byli pracownicy Urzędu Miejskiego w Kuźni Raciborskiej – Pani Monika Jordan oraz Pan Marcin Gałuszka-Biernacki. Obsługujący ekspozycję byli ubrani w stroje imitujące habity cysterskie i udzielali zainteresowanym informacji zarówno o Stowarzyszeniu, jak i o gminach będących jego członkami. Informacją i radą w trakcie Targów służyła również Pani dr Barbara Stolpiak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, która jest członkiem honorowym Stowarzyszenia. W dniu otwarcia Targów Tour Salon 2011 obecna była także Przewodnicząca OSGC - Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska Pani Rita Serafin oraz Sekretarz Pan Dominik Klimanek. Obsługę stoiska

wspierały studentki IV roku archeologii UAM Pani Monika Kurpisz i Pani Agata Kaus. Ekspozycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, przede wszystkim ze względu na różnorodność i atrakcyjność materiałów oferowanych przez Stowarzyszenie, ale także ze względu na to, że odbywały się tam liczne degustacje regionalnych produktów, które udało się organizatorom pozyskać od sponsorów, a były to m. in.: pieczywo i wypieki z cukierni Państwa Anidy i Adama Markiewka z Raciborza, wyroby mleczarskie z Raciborskiej Spółdzielni Mleczarskiej z Raciborza, słodycze z Zakładu Przemysłu Cukierniczego Mieszko S.A., wyroby wędliniarskie z Zakładu Przetwórstwa Mięsnego MAXPOL Sp. z o. o. z Kuźni Raciborskiej, piwo z Browaru Zamkowego z Raciborza oraz „Śląskie Oblaty” (wafle) z firmy Visa Bell z Pszczyny.

Uczestnictwo Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich w Międzynarodowych Targach Poznańskich Tour Salon 2011 pozwoliło na promocję szlaku cysterskiego i mamy nadzieję, że tym samym zwiększy się ilość turystów zainteresowanych obiektami cysterskimi, a także innymi atrakcjami oferowanymi przez gminy członkowskie.

6. W 2011 roku ze środków Stowarzyszenia zostały wydane następujące materiały promocyjne: zakładki do książek, flagi Szlaku Cysterskiego, balony, długopisy i ołówki promocyjne, krówki reklamowe, pocztówki, bloczki, kalendarzyki oraz kalendarze ścienne. Zlecono również publikację oraz promocję Stowarzyszenia na Targach w Poznaniu oraz w Berlinie, a także przez portal www.goscinnapolska.eu. Ze środków Stowarzyszenia zakupiono także 3 stroje imitujące habity cysterskie, zamówiono publikację z cyklu Forum Scientiae Cisterciense pod red. prof. Ewy Łużyńskiej, a także album „Cystersi. Dziedzictwo kulturowe” Konrada Kazimierza Czaplińskiego. Materiały promocyjne wysłano wszystkim gminom członkowskim.

Przewodnicząca

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia

Gmin Cysterskich


mgr Rita Serafin

Wszystcy Radni, Akta 10.02.2012

ZWIĄZEK MIAST I GMIN REGIONU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, tel. 041-3421722

Kielce, 2012-01-30

L.dz.04/2012

RADA MIEJSKA	
w Wąchocku, ul. Wiełkowiejska 1	
DNB	2012 -02- 01
L. dz.	WPLYNEŁO
	podpis <i>[Signature]</i>

Szanowny Pan
Robert Janus
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wąchocku

W załączeniu przekazuję do wiadomości i wykorzystania sprawozdanie z działalności Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w 2011 roku

Łączę wyrazy szacunku

Prezes Stowarzyszenia

[Signature]
Michał Markiewicz

Sprawozdanie

z działalności Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego za 2011 rok

Dzisiejsze Walne Zebranie podsumowuje działalność sprawozdawczą Stowarzyszenia za 2011 rok. Na ogólną ilość 102 gmin, Związek zrzesza 96 gmin. W 2011r do Stowarzyszenia przystąpiły Gminy Nowy-Korczyn, Michałów i Gnojno, natomiast wystąpiła Gmina Łagów. Obecnie do Stowarzyszenia nie należą gminy: Kielce, Jędrzejów, Osiek, Łagów, Moskorzew i Secemin.

Stowarzyszenie w swojej działalności wspiera głównie samorzady gmin naszego regionu, reprezentując poprzez Zarząd i Prezesa ich wspólne interesy.

Zarząd realizując działalność statutową Stowarzyszenia oraz przyjęty program działania, w 2011r odbył łącznie 7 posiedzeń. Problematyka na posiedzeniach dotyczyła głównie spraw wynikających z bieżącej działalności gmin, organizacji i przygotowania materiałów na walne zebranie, organizacji wyjazdu studyjnego oraz spotkań szkoleniowych wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Problematyka podejmowanych przez Zarząd spraw:

- na posiedzeniu w m-cu styczniu Zarząd przyjął materiały na sprawozdawczo-wyborcze walne zebranie członków Stowarzyszenia w dniu 03.02.2011r oraz zgłosił 12 przedstawicieli samorządu miast i gmin woj. świętokrzyskiego do składu Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013;
- na wniosek samorządów gmin Zarząd wyraził sprzeciw wobec stanowiska Ministra Finansów o braku środków na wypłatę nagród dla gminnych komisarzy spisowych w woj. świętokrzyskim, kierując wystąpienie do

- Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o podjęcie dalszych starań o przyznanie gminom środków na nagrody;
- w m-cu lutym na odbytych 2 posiedzeniach nastąpiło ukonstytuowanie się nowowybranego Zarządu Stowarzyszenia w składzie: Elżbieta Frejowska, Tadeusz Sułek, Marcin Majcher – Wiceprezesa Stowarzyszenia, Tadeusz Tkaczyk – Skarbnik, Beata Duda – Sekretarz oraz przyjęto program spotkania szkoleniowego W, B i P w dniach 24-25 marca br.
 - w związku z rozbieżnymi interpretacjami prawnymi w sprawie możliwości wykorzystania zaległego urlopu wypoczynkowego przez W, B, P ponownie wybranych na kolejną kadencję, Zarząd zlecił kancelarii prawnej K.Kawecki i Wspólnicy opracowanie opinii prawnej w tej sprawie;
 - w m-cu kwietniu Zarząd przyjął harmonogram uroczystego podsumowania realizacji Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” za 2010 rok oraz podjął działania w zakresie organizacji zagranicznego wyjazdu studyjnego dla członków Stowarzyszenia;
 - na wniosek Marszałka Województwa zaproponował kandydaturę Pani Aliny Siwoni - Wójta Gminy Raków do składu Wojewódzkiego Zespołu Koordynującego realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego;
 - w m-cu maju Zarząd z udziałem Komendanta Wojewódzkiej Policji był współorganizatorem uroczystego spotkania władz wojewódzkich, przedstawicieli samorządów województwa, powiatów i gmin oraz policji, na którym podsumowano wyniki współpracy samorządów lokalnych i policji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatów. Oceniając realizację Programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” za 2010 rok, wręczono starostom oraz komendantom powiatowym policji wyróżnionych powiatów Nagrody „Koziołka”. Prezes Stowarzyszenia jako członek Kapituły jest odpowiedzialnym za organizację corocznego uroczystego podsumowania Programu;

- na posiedzeniu w m-cu maju Zarząd rozstrzygał procedury przetargowe związane z organizacją wyjazdu studyjnego Szwecja-Norwegia w dniach 11-18.06.2011r dla 40 osobowej grupy Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast oraz przedstawicieli samorządu gmin będących członkami Stowarzyszenia. Koszt wyjazdu uczestników został dofinansowany ze środków Stowarzyszenia;
- na zaproszenie Marszałka Województwa, Prezes Stowarzyszenia został powołany w skład Rady Konsultacyjnej ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego będącej organem opiniodawczo-doradczym Zarządu Województwa w dziedzinie rozwoju regionu do 2020 roku. Kontynuując prace nad aktualizacją strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego Prezes Stowarzyszenia uczestniczy w pracach zespołu ds. rolnictwa i atrakcyjności obszarów wiejskich;
- Zarząd wyrażając akceptację dla inicjatywy Misjonarzy Oblatów dotyczącej odbudowy wieży na Świętym Krzyżu, zwrócił się do miast i gmin o rozważenie możliwości wsparcia finansowego tego przedsięwzięcia, gdyż ograniczone możliwości finansowe Zgromadzenia prowadzącego Sanktuarium na Świętym Krzyżu nie pozwalają na zabezpieczenie 40% wkładu własnego kosztów zadania, umożliwiającą jego realizację przy udziale środków unijnych;
- na posiedzeniu w m-cu wrześniu Zarząd przyjął program spotkania szkoleniowego W, B, P w dniu 22.09.2011r;
- na wniosek W, B, P będących beneficjentami w projekcie „e-Świętokrzyskie”, powołany został Zespół ds. negocjacji porozumienia z Urzędem Marszałkowskim oraz powiatami w sprawie zapewnienia podmiotom umowy z Zarządem Województwa z 2010r możliwości pozyskiwania danych w ramach SIPWŚ. Biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia swobodnego, nieodpłatnego przepływu danych nieprzetworzonych między jednostkami samorządowymi różnych szczebli, na zwołanym przez Zarząd

Stowarzyszenia spotkaniu w dniu 05 października Zespół wypracował stanowisko skierowane do Marszałka Województwa o spowodowanie zawarcie porozumienia precyzującego sposób i zakres przekazywania danych nieprzetworzonych. O sposobie realizacji projektu e-Świętokrzyskie zainteresowani będą okresowo informowani na spotkaniach szkoleniowych przez Dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego UM;

- biorąc pod uwagę rozwój telewizji cyfrowej, która zasięgiem swojego sygnału obejmie w roku bieżącym 100% mieszkańców naszego województwa, Zarząd w wystąpieniu do Prezesa Zarządu TVP S.A. poparł starania województwa o budowę nowej siedziby Oddziału TVP w Kielcach. Uznał, iż nowoczesny i silny ośrodek telewizji publicznej, dysponujący odpowiednią bazą lokalową i techniczną jest ważnym elementem wzmocnienia pozycji województwa a programowe powinności telewizji wobec społeczności lokalnych i ich samorządów zapewniają obywatelowi dostęp do szerokiej informacji regionalnej;
- na zaproszenie kierownictwa projektu badawczego „Problemy społeczne – damy radę” Prezes Stowarzyszenia obok Marszałka Województwa i Wojewody Świętokrzyskiego objął swoim patronatem zwołaną na dzień 24.10.2011r konferencję podsumowującą powyższy projekt realizowany w ramach POKL, którego celem było zdiagnozowanie obszarów zagrożeń i możliwości ich rozwiązywania;
- na posiedzeniu w m-cu listopadzie Zarząd podjął dyskusję nad problemem finansowania zadań oświatowych w gminach oraz wdrażania przez gminy ustawy z dnia 09.06.2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

W związku z krytycznymi stanowiskami samorządów gmin w sprawie dramatycznej sytuacji finansowej gmin spowodowanej skalą podwyżek dla nauczycieli oraz systemem subwencjonowania na jednego ucznia jak również wchodzącej w życie z dniem 1.01.2012r ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Stowarzyszenie w swoim stanowisku wyraziło dezaprobatę

dla zapisów ustawy nakładającej na jednostki samorządu terytorialnego nowe zadania własne, skutkujące wzrostem nakładów finansowych, nie wskazując źródeł ich finansowania. Zastrzeżenia budzi również szereg mało przejrzystych regulacji prawnych dotyczących np. asystenta rodziny, wyliczania dochodów.

Zarząd chcąc zasygnalizować postulaty gmin, skierował stanowiska Stowarzyszenia do Prezesa Rady Ministrów, Komisji Sejmowych, Resortowych Ministrów, Parlamentarzystów Woj. Świętokrzyskiego oraz Przewodniczącego ZGW RP domagając się pilnego rozwiązania problemu niedoszacowania dochodów gmin na realizację zadań oświatowych wraz z likwidacją ustawy Karta Nauczyciela oraz podjęcia działań mogących zapobiec negatywnym konsekwencjom wdrożenia ustawy o wspieraniu rodziny;

- na posiedzeniu w m-cu listopadzie Zarząd zajął negatywne stanowisko w sprawach zwolnienia Gminy Sobków z obowiązku przekazania rocznej składki członkowskiej za 2011 rok oraz zakupu przez Stowarzyszenie wydawnictwa poświęconego dziejom harcerstwa w regionie świętokrzyskim.

Realizując jedną z podstawowych form działalności statutowej Stowarzyszenia, Zarząd zorganizował 5 spotkań szkoleniowych dla Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, stwarzając uczestnikom możliwość wymiany doświadczeń, przybliżenia znajomości obowiązujących aktów prawnych jak również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem jednostek wojewódzkich na temat spraw istotnych, wynikających z funkcjonowania samorządu gminy.

Spotkania odbyto z udziałem Marszałka Województwa, Wojewody Świętokrzyskiego, Wiceprzewodniczącego ZGW RP, przedst. MEN, Prezesa RIO, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Komendanta Wojewódzkiego Policji, Dyrektorów Dep. Urzędu Marszałkowskiego i Wydz. Urzędu Wojewódzkiego.

Tematyka spotkań szkoleniowych dotyczyła między innymi wdrażania środków unijnych na lata 2007-2013, finansowania oświaty w gminach, pomocy społecznej i przemocy w rodzinie, gospodarki odpadami komunalnymi,

realizacji projektu e-Świętokrzyskie, publicznego transportu zbiorowego, kultury fizycznej i sportu, partnerstwa publiczno-prywatnego oraz współdziałania samorządów gmin z RIO.

Oceniając realizację składek członkowskich na 2011r, należy stwierdzić, iż w większości przebiegała ona prawidłowo, na koniec grudnia nie wpłynęły składki od dwóch gmin będących członkami Stowarzyszenia, Sobkowa i Piekoszowa.

Odnosnie organizacji pracy Zarządu, zwracam się do Członków Stowarzyszenia o przekazywanie propozycji tematycznych na posiedzenia Zarządu oraz spotkania szkoleniowe organizowane w roku bieżącym.

Kończąc, pragnę podziękować Panu Marszałkowi, Pani Wojewodzie, kierownikom jednostek wojewódzkich za osobiste zaangażowanie i wspieranie działań samorządów gmin oraz działalności Stowarzyszenia.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia wnoszę o przyjęcie sprawozdania z działalności za 2011 rok przez Walne Zebranie Członków Związku.

Styczeń, 2012 rok

Zarząd Stowarzyszenia